
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 782    rihova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný 

správní orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“)  

a vykonávající přenesenou působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), na základě provedeného zjišťovacího řízení 

 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„REISSWOLF – navýšení kapacity zařízení k odstraňování, sběru a výkupu odpadů“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

Identifikační údaje  

Název záměru:  „REISSWOLF – navýšení kapacity zařízení k odstraňování, sběru a výkupu 

odpadů“  

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona: kategorie II bod 56 „Zařízení k odstraňování nebo 

využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu 2 500 t/rok“ 

Oznamovatel: REISSWOLF likvidace dokumentů a dat, s.r.o., U Dýhárny 1162, 278 01 

Kralupy nad Vltavou  

IČ oznamovatele: 25097008 

Zpracovatel oznámení: PELAMIS s.r.o., Marcela Šaldová, Hájkova 3, 130 00 Praha 3  

Kapacita (rozsah) záměru:  

Původní celkové množství ostatních odpadů ke sběru a výkupu – 5 000 t/rok 

Původní celkové množství nebezpečných odpadů ke sběru a výkupu – 50 t/rok 

Plánované celkové množství ostatních odpadů ke sběru a výkupu  - 19 990 t/rok 

Plánované celkové množství nebezpečných odpadů ke sběru a výkupu – 10 t/rok 

 

 

 

 

 

 

Praha: 12. 11. 2018 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 125312/2018/KUSK 

Spisová značka: SZ_125312/2018/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Jana Říhová / l. 782 

Značka: OŽP/Říh 

 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 



strana 2 / 7 

 

Umístění záměru: kraj: Středočeský kraj     

   obec: Kralupy nad Vltavou   

   k. ú.: Kralupy nad Vltavou   

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Předmětem záměru je rozšíření stávajícího zařízení k odstraňování, sběru  

a výkupu odpadů, které má charakter bezpečnostního provozu pro externí likvidaci nosičů dat 

v uzavřeném systému a vedení spisovny. V zařízení jsou fyzicky ničeny nosiče dat. Z původní 

kapacity zařízení ke sběru a výkupu 5 000 t ostatních odpadů za rok a 50 t nebezpečných odpadů 

za rok bude kapacita navýšena na 19 990 t/rok ostatních odpadů a 10 t/rok nebezpečných 

odpadů. Dojde tedy k navýšení kapacity z 5 000 na 20 000 t/rok. V zařízení  

je používán drtič, mlýn a lis. Odpady z provozu, vznikající drcením či mletím nosičů dat,  

jsou pneumaticky dopravovány do lisu nebo jsou jímány do velkoobjemového vaku. Záměr 

bude realizován ve stávajícím objektu v průmyslové zóně a nedojde tedy k záboru pozemků 

ZPF ani PUPFL.   

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:    

Jedná se o stávající montovanou halu. Technologické postupy užívané v provozu zůstanou 

shodné se stávajícím provozem. Nebezpečné odpady budou pouze sebrány či vykoupeny  

a bez dalších úprav budou předány dalším oprávněným osobám k jejich využití či odstranění.  

Provoz je stavebně a technicky zabezpečen proti neoprávněnému vstupu. Převzetí nosičů dat 

probíhá v uzavřeném a monitorovaném bezpečnostním průchodu, který je přechodem mezi 

venkovním prostředím a vlastním prostorem likvidace. Nosiče dat jsou do zařízení dopravovány 

v bezpečnostních kontejnerech z lehkého kovu nebo ve svazcích apod. Poté probíhá vážení 

nosičů dat a jejich převzetí. Po převzetí jsou nosiče dat manipulovány do navazující zabezpečené 

haly likvidace. V hale likvidace je umístěn drtič, mlýn a lis. Nosiče dat jsou pomocí 

mechanického výklopníku vyklápěny z bezpečnostních kontejnerů nebo ručně manipulovány 

na dopravník před drtičem a fyzicky ničeny drcením v požadovaném bezpečnostním stupni.  

Do mlýna jsou nosiče dat vkládány ručně a zničeny mletím. 

Odpady, který vznikly drcením či mletím jsou dopravovány do lisu nebo jsou jímány  

do velkoobjemových vaků. Drcený papír je lisován a předáván k druhotnému zpracování. 

Nevyužitelné plasty jsou po slisování odváženy na skládku. 

V hale likvidace také dochází k demontáži (dekompletaci) elektrozařízení a elektroodpadů. 

Demontované konstrukční díly a součásti jsou pak dále skladovány v dostatečném počtu 

náležitě označených nádob ve skladu odpadů.  

Vozidla jsou po ukončení pracovní doby odstavena na zpevněných plochách v areálu firmy. 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 

zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 21. 9. 2018 doplněné oznámení záměru 

„REISSWOLF – navýšení kapacity zařízení k odstraňování, sběru a výkupu odpadů“ 

společnosti REISSWOLF likvidace dokumentů a dat, s.r.o., U Dýhárny 1162, 278 01 Kralupy 

nad Vltavou, které zpracovala Marcela Šaldová, PELAMIS s.r.o., Hájkova 3, 130 00 Praha 3. 



strana 3 / 7 

Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. Oznámení  

bylo Krajským úřadem Středočeského kraje v řádném termínu rozesláno k vyjádření příslušným 

orgánům státní správy, samosprávným celkům a dalším subjektům. Informace o projednávání 

záměru byla vyvěšena na úřední desce Středočeského kraje dne 3. 10. 2018 

a na příslušných internetových stránkách v Informačním systému EIA na stránkách CENIA – 

http://www.cenia.cz/eia pod kódem STC2179  a Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz. 

Informace o zahájení zjišťovacího řízení byla od 3. 10. 2018 vyvěšena na úřední desce města 

Kralupy nad Vltavou. 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 

může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona.  

Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Středočeského kraje. 

Záměr řeší navýšení kapacity zařízení k odstraňování, sběru a výkupu odpadů. Jedná  

se o likvidaci nosičů dat všeho druhu a poskytování služeb komerční spisovny a digitalizaci 

dokumentů. Realizací záměru tedy dojde k zefektivnění již fungujícího provozu. 

K realizaci záměru bude využit stávající areál, který je již oznamovatelem využíván. Nedojde 

tedy k záboru pozemků ZPR ani PUPFL. Areál je umístěn v průmyslové zóně a nedojde tedy 

k ovlivnění žádného zvláště chráněného území. Lokalita není významná z hlediska podzemních 

vod, vodních toků ani pramenných oblastí. Realizací záměru také nebudou dotčeny žádné 

významné krajinné prvky či lokality ÚSES. Lokalita je umístěna mimo kulturní památky  

a chráněné archeologické lokality. 

Produkce odpadních vod jsou produkovány pouze splaškové odpadní vody a vody srážkové. 

Splaškové vody jsou vypouštěny do veřejné kanalizace a stejně tak se nezmění nakládání  

se srážkovými vodami. Množství odpadních vod se nezmění.  

Z hlediska dopravního zatížení lokality lze konstatovat, že nedojde k výraznému zatížení 

lokality. Realizací záměru sice dojde k výraznému navýšení kapacity provozu, ale na druhou 

stranu také dojde k významnému zefektivnění naplňování nákladních automobilů. Což povede 

k udržení stávající dopravní situace či jen mírnému navýšení dopravního zatížení. Zároveň 

realizace záměru nevyžaduje novou dopravní infrastrukturu. 

Po realizaci záměru se předpokládá vznik odpadů, které budou převážně surovinou k dalšímu 

využití. Všechny odpady budou dle katalogových čísel a kategorie náležitě shromažďovány 

v označených přepravních obalech před jejich odstraněním. 

Z hlediska znečištění ovzduší dojde pouze k mírnému zhoršení a to vlivem možného mírného 

zhoršení dopravní situace. Provoz jako takový není zdrojem výrazného znečištění ovzduší. 

Hluk je v rámci záměru generován provozem vnitřních technologií a dopravou. V roce 2017 

bylo provedeno autorizované měření hlukové zátěže pracovníků a byly splněny limitní hodnoty. 

Nový zdroj hluku nebude instalován a nedojde tedy ke změně akustické situace v okolí.   

Vzhledem k charakteru záměru nelze předpokládat žádné nepříznivé vlivy přesahující státní 

hranice. 

S ohledem na výše uvedené a s ohledem na doručená vyjádření dotčených správních úřadů  

a dotčených územních samosprávných celků, které nepodaly žádný relevantní požadavek  

na další posuzování vlivů záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., rozhodl příslušný úřad tak,  

jak je uvedeno ve výrokové části. 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/


strana 4 / 7 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího 

řízení: 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště  

v Mělníku – vyjádření č. j. S-KHSSC 52484/2018 ze dne 8. 10. 2018  

Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor životního prostředí a zemědělství – vyjádření  

ze dne 1. 11. 2018 pod č. j. 144799/2018/KUSK 

Středočeský kraj – vyjádření ze dne 29. 10. 2018 pod č. j. 142930/2018/KUSK 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha - vyjádření ze dne 11. 10. 2018  

pod č. j. ČIŽP/41/ 2018/11824 

Městský úřad Kralupy nad Vltavou, Odbor životního prostředí – vyjádření ze dne 31. 10. 2018 

pod č. j. MUKV 80779/2018 OŽP 

Ze strany veřejnosti neobdržel příslušný úřad ke zveřejněnému oznámení žádné vyjádření. 

 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště  

v Mělníku  

Souhlasí se záměrem a nepožaduje další posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI Praha 

Z hlediska odpadového hospodářství: 

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném 

a účinném znění, nemáme k předloženému záměru spočívajícím v navýšení kapacity 

připomínky. 

Oznámení též zmiňuje, že část odpadů (včetně elektrozařízení) je přijímáno pouze za účelem 

sběru a výkupu, tedy je bez další úpravy předáno další osobě. V této souvislosti upozorňujeme 

na ustanovení § 37k odst. 5 zákona o odpadech, které stanoví, že jiné osoby než zpracovatelé, 

provozovatelé míst zpětného odběru nebo odděleného sběru a poslední prodejci nejsou 

oprávněny elektrozařízení pocházející z domácností a elektroodpad převzít. Náhledem  

do registru míst zpětného odběru elektrozařízení má provozovatel zřízeno místo zpětného 

odběru kolektivním systémem REMA Systém, a. s a RETELA, s.r.o. Proto je nutno tuto 

skutečnost zohlednit v navazujícím řízení na KÚSK o vydání souhlasu dle ust. § 14 odst. 1 

zákona o odpadech.  

Z hlediska ochrany vod: 

K předloženému záměru nemáme připomínky ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb., v platném  

a účinném znění. Dovolujeme si však upozornit, že při zpracování dokumentace zřejmě došlo 

k záměně provozovatele kanalizace pro veřejnou potřebu. Provozovatelem kanalizace  

v Kralupech je společnost Středočeské vodárny, a.s., nikoliv VaK Zápy, s.r.o.  

 



strana 5 / 7 

Závěr: ČIŽP OI Praha nemá k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky,  

pouze upozornění oddělení odpadového hospodářství a oddělení ochrany vod. Inspekce 

nepožaduje 

další posuzování záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Městský úřad Kralupy nad Vltavou, Odbor životního prostředí 

Souhlasí se záměrem a nepožaduje další posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje – odbor životního prostředí a zemědělství 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny: 

Předmětem navrhovaného záměru je rozšíření stávajícího zařízení k odstraňování, sběru  

a výkupu odpadů, které má charakter bezpečnostního provozu pro externí likvidaci nosičů dat  

v uzavřeném systému a vedení spisovny. V zařízení jsou fyzicky ničeny nosiče dat. Plánovaný 

záměr je situován ve stávajícím areálu společnosti REISSWOLF likvidace dokumentů a dat, 

s.r.o., na pozemcích č. parcely 623/12 a st. parcela č. 1150 v kat území Kralupy nad Vltavou. 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán ochrany 

přírody podle ustanovení § 77a odst. 3 a následujících ustanovení zákona č. 114/1992 Sb.  

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) konstatuje,  

že z hlediska zvláště chráněných území v kategorii přírodní rezervace a přírodní 

památka, z hlediska regionálních a nadregionálních územních systémů ekologické stability 

a z hlediska zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů, nemáme k výše uvedenému záměru 

žádných připomínek. 

Dále jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 77a odst. 4, písm. n) zákona, sdělujeme, 

že na území v působnosti Krajského úřadu Středočeského kraje, v souladu s ust. § 45i zákona, 

lze vyloučit významný vliv předloženého záměru „REISSWOLF - navýšení kapacity zařízení 

k odstraňování, sběru a výkupu odpadů“ kat. území Kralupy nad Vltavou,  samostatně  

i ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi, na předmět ochrany nebo celistvost evropsky 

významných lokalit nebo ptačích oblastí. 

Zdůvodnění stanoviska: V řešeném území navrhovaného záměru, ani v jeho přilehlém okolí,  

se na území v působnosti Krajského úřadu Středočeského kraje, nenachází žádná evropsky 

významná lokalita ani ptačí oblast, která by mohla být tímto záměrem dotčena.  

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Středočeský kraj  

Souhlasí se záměrem a nepožaduje další posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání:  

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 



strana 6 / 7 

4. Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru, které zpracovala Marcela Šaldová,  

včetně jeho příloh a došlá vyjádření k záměru uvedená v bodě 3. 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81 a následujících zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným  

u zdejšího odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle  

§ 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. Za doručenou se písemnost 

považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení na Krajském úřadu Středočeského kraje. 

 

 

 

 

 

 

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka Mgr. Jana Říhová 

 odborný referent na úseku životního prostředí 

 

 

 

Středočeský kraj a město Kralupy nad Vltavou (jako dotčené územní samosprávné celky) 

příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí 

na úřední desce. Doba zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň 

příslušný úřad žádá město Kralupy nad Vltavou o písemné vyrozumění o datu vyvěšení 

zdejšímu úřadu a to v co nejkratším možném termínu. Rozhodnutí – závěr zjišťovacího 

řízení je zveřejněno na internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a 

rovněž v Informačním systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia pod 

kódem STC2179. 

 

 

 

 

Datum vyvěšení:  Datum sejmutí: 

 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


strana 7 / 7 

Rozdělovník k č. j.: 125312/2018/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky: k vyvěšení na úřední desce 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha  

2. Město Kralupy nad Vltavou, Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

Dotčené orgány: 

3. KHS Stč. Kraje, územní pracoviště Mělník, Pražská 391, 276 01 Mělník 

4. MěÚ Kralupy nad Vltavou, Odbor životního prostředí, Palackého nám. 1,  

278 01 Kralupy nad Vltavou 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Oznamovatel: 

7. REISSWOLF likvidace dokumentů a dat, s.r.o., U Dýhárny 1162, 278 01 Kralupy nad 

Vltavou 

Na vědomí: 

8. Městský úřad Kralupy nad Vltavou, Odbor výstavby a územního plánování, Úsek 

stavebního řádu, Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

9. Zpracovatel oznámení PELAMIS spol. s r.o., Hájkova 3, 130 00 Praha 3 

 


		2018-11-14T08:57:34+0100
	Mgr. Jana Říhová f889249d2f7612094f94e2d899ec6087eefc298e


		2018-11-14T08:57:41+0100
	Unknown signer a023afb5fb49085047428d47bb8573c28820db14




